
UCHWAŁA NR XLIV/350/2023 
RADY MIEJSKIEJ W TRZCIELU 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz 
szczegółowych warunków jego funkcjonowania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm. Z 2023r. poz. 572) oraz art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1249 ze zm. Z 2023r. poz. 289, 535), Rada 
Miejska w Trzcielu, uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się następujące zasady powoływania oraz odwoływania członków oraz zasady 
funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego, zwanego dalej „Zespołem”. 

2. W celu powołania członków Zespołu Burmistrz Trzciela zwany dalej „Burmistrzem”, występuje do 
podmiotów określonych w art. 9a ust. 3 pkt 1–6 oraz ust. 4 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 
o imienne wskazanie osób mających reprezentować dany podmiot w Zespole. 

3. Burmistrz może także wystąpić do podmiotów określonych w art. 9a ust. 5 ustawy 
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie o imienne wskazanie osób mających reprezentować dany podmiot 
w Zespole. 

4. Po uzyskaniu od instytucji i organów wskazanych w ust. 2 i 3 danych osób wyznaczonych przez te 
podmioty Burmistrz powołuje wyznaczone osoby do Zespołu w drodze zarządzenia. 

§ 2. 1. Członkowie Zespołu pełnią swoje funkcje do czasu odwołania przez Burmistrza. 

2. O odwołanie członka Zespołu może zwrócić się do Burmistrza Przewodniczący Zespołu. 

3. Odwołanie członka Zespołu przez Burmistrza następuje w formie pisemnej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Trzciela. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr V/25/2011 Rady Miejskiej w Trzcielu z dnia 24 lutego 2011r. 
w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego 
w Trzcielu oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

  

   

Przewodniczacy Rady 
Miejskiej 

 
 

Jacek Marciniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A77D2B9-1889-4F5C-9CC7-DABBFDF69DCF. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 09 marca 2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych 
innych ustaw wprowadza zmiany do ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 
Wprowadzone zmiany mają na celu podniesienie efektywności systemu ochrony rodziny przed przemocą 
domową poprzez poprawę funkcjonowania lokalnych systemów przeciwdziałania przemocy mających na celu 
dotarcie do jak największej grupy osób zagrożonych bądź doznających przemocy. 

Ustawa wprowadza zmiany mające na celu modyfikację pracy zespołów interdyscyplinarnych 
i grup diagnostyczno-pomocowych (dotychczas grupy robocze). Zmiany dookreślają zadania oraz wprowadzają 
nowe rozwiązania prawne wpływające na usprawnienie pracy zespołu. 

Zgodnie z art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1249, z 2023 r. poz. 289, z 2023 r. poz. 535) Rada gminy jest zobligowana określić w drodze 
uchwały, tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego. 

W związku z powyższym przyjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A77D2B9-1889-4F5C-9CC7-DABBFDF69DCF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLIV/350/2023 RADY MIEJSKIEJ W TRZCIELU z dnia 22 czerwca 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


